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Schruns, am 30.07.2004 
 
 
 

Einladung zur 18. LAG-Sitzung 
 
 
Sehr geehrtes LAG-Mitglied! 
 
Wir möchten Sie recht herzlich zur 18. LAG-Sitzung des Entwicklungsvereins Natur- und 
Kulturerbe Vorarlberg einladen. 
 
 

 
Datum: 21.10.04 Zeit: 14:00 Uhr 

Ort: Schwarzenberg Kleiner Dorfsaal 
 

 
 
Agenda 

1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 
2. Genehmigung des Protokolls der 17. LAG-Sitzung 
3. Behandlung von Projektvorschlägen  
4. Bericht aus den Leaderkreisen 
5. Bericht zum Stand Projekt Weltkulturerbe Bregenzerwald 
6. Termin und Schwerpunktsthemen für die 19. LAG-Sitzung 
7. Allfälliges 

 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Andreas Neuhauser 
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Verteiler: 
 

Name Organisation PLZ Ort Email Tel 
Dr. Matthias 
Ammann  

Qualitätsgemeinschaft 
Vorarlberg, Holzbau 
reg.Gen.m.b.H.  

6800 Feldkirch ammann.matthias@wkv.at  +43/5522 305-
240  

Willi Burtscher  Willi Burtscher  6751 Braz  braz.tourismus@vol.at  +43/5552 28481  

GF Arno Fricke  Montafon Tourismus  6780 Schruns  arno.fricke@montafon.at  +43/5556 72253  

Bgm. Karl 
Fritsche  

Gemeinde Bürserberg  6707 
Bürserberg  sekretaer@buerserberg.at  +43/5552/62708-

0  

Isabel Gapp  AGRAR Bezirksbehörde  Bregenz  isabel.gapp@vorarlberg.at  05574 511 41049 

Dir. Wilfried 
Hopfner  

Raiffeisenverband Vorarlberg 
regGenmbH  6900 Bregenz  wilfried.hopfner@raiba.at  +43/5574 4050 0 

Obmann Bgm. 
Rudolf Lerch  

Gemeinde St. Anton  6771 St. Anton rudolf.lerch@st.anton.i.m.cnv.at  +43/5552 67191-
0  

Bgm. Josef 
Moosbrugger  

Gemeinde Bizau  6874 Bizau  gemeindeamt.bizau@cnv.at  +43 5514 2129-
13  

GF Herlinde 
Moosbrugger  

Bregenzerwald Tourismus 
GmbH  Egg 6863  herlinde.moosbrugger@bregenzerwald.at +43/5512/2365  

Andreas 
Neuhauser  

Stand Montafon  6780 Schruns  andreas.neuhauser@stand-montafon.at  +43/5556/72132-
17  

GF Dieter 
Pfurtscheller  

Regio Bregenzerwald  6863 Egg  regio.gf@bregenzerwald.vol.at  +43/5512 26000-
10  

Mag. Birgit Reutz-
Hornsteiner  

Biosphärenpark  6721 
Thüringerberg  biosphaerenpark@grosseswalsertal.at  +43/5550/20360  

Dr. Andreas 
Rudigier  

Heimatmuseum Schruns  6780 Schruns  andreas.rudigier@montafon.at  +43 5556 74723  

Bgm. Erich 
Schedler  

Gemeinde Brand  6708 Brand  brand@cnv.at  +43/5559 308  

LR Ing. Erich 
Schwärzler  

Amt der Vorarlberger 
Landesregierung  6901 Bregenz  erich.schwaerzler@vorarlberg.at  +43/5574 511 

25005  

Christof Thoeny   Museumsverein Klostertal  6752 Wald a. 
Arlberg 

 christof.thoeny@a1.net 
 +43 664 4911474 

Bgm. Dietmar 
Tschohl  

Gemeinde Kloesterle  6754 Kloesterle dietmar.tschohl@kloesterle.cnv.at  +43/5582 204  

Illenberger Uta  Wirtschaftskammer Feldkirch  6800 Feldkirch Illenberger.Uta@wkv.at  +43/5522 305 
312  

DI Walter Vögel  Agrarbezirksbehörde  6901 Bregenz  walter.voegel@vorarlberg.at  +43/5574 511-
41010  

Dr. Elisabeth 
Wagner-
Wehrborn  

Käsestraße Bregenzerwald  6863 Egg  natur@kaesestrasse.at  +43/5513 428 
7710  

Mag. Petra 
Walser  

 Gemeinde Lech  6764 Lech archiv@gemeinde.lech.at  +43 (0)5583 2213 
- 36   

Bgm. Berno 
Witwer  

Gemeinde Thüringen  6712 Thüringen buergermeister@thueringen.at  +43 (5550) 2211  

Bgm. Wilhelm 
Müller 

 Gemeinde Thüringerberg  6721 
Thüringerberg buergermeister@thueringerberg.at  +43 (0)5550 / 

2417-12 

 


